FLS. ]OT

uNtÃo E TRAaaLHo
cEsrÃo 2o r 3/zo I ó

PREFEITURA MUNIcIPAL oE SANTA MARIA oo oESTE - ESTADo oo PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001 -26

RUA
'OSE

OE FRANçA PEREIRA, N" IO FONE/FAX: (0a2) 3ó4{.1 13711211

2" TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.O 062/2013

De um lado, o MUNICíP|O DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno,
com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR inscrito no CGC/MF sob n.

95.684.54410001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. CLAUDIO LEAL, brasileiro,
casado, portador da Cédula de ldentidade no 3.53í.523-3/SSP - PR e do CPF/MF no 348.255.171-53,
residente e domiciliado na Rua Jose de França Pereira, neste residente e domiciliado nesta cidade, e que

aqui passa a denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado VIEIRA E RETECHESKI LTDA, inscrita no

C.N.P.J. no.'l 0.902.446/0001-65, situada na Rua Osorio Brasileiro, 1'1 , Palmital/Pr, neste ato representado
pelo Sr" RONALDO RETECHESKI, brasileiro, casado, portador da Cedula de ldentidade RG no.7.332.622-
2 e inscrito no CPF sob no. O23.702.1 59-50, residente e domiciliado na Rua Osorio Brasileiro, 1't , Palmital/Pr
e que aqui passa a denominar-se de CONTRATADA, resolvem aditar o contrato original de acordo com o

disposto no Art. 57, lnciso ll, da Lei 8.666/1993, mediante as cláusulas e disposiçÕes seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de
vigência de que trata a Clausula Sétima do Contrato Administrativo no. 062/2013.

Parágrafo Primeiro: Este aditivo tem valor de RS 4.100,00 (Quatro Mil e Cem Reais) mensais, no

item 1, totalizando o valor de R$ 49.200,00 (Quarenta e Nove Mil e Duzentos Reais), e o item 2

tem o valor aditivo R$ 1.200,00 (Hum Mil e Duzentos Reais) mensais, totalizando o valor de R$
14.400,00 (Quatorze Mil e Quatrocentos Reais), alterando o valor contratual para R$ 190.800,00
(Cento e Noventa Mil e Oitocentos Reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO E VIGENCIA O Prazo de vigência de que trata a Clausula 7", Íica
prorrogado por 12 (doze) meses, vigorando assim até 17 10612016.

CLÁUSpLA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais condiçÕes e cláusulas do contrato original
celebrado em 20 de junho de 2013, nâo modificadas por este instrumento, declarando-se nesta oportunidade
a ratificaçáo
E por esta a

ct
Prefeito

Testemunhas

a Renata
.: 8.301 .254-4

esmas.
cordo, os participes firma

n icipal

m o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma

Santa Maria do Oeste, 17 de junho de 2015.

VIEIRA E RETECHESKI LTDA

0, lor* I (.À*-.
Crislaine da Luz Castro
RG:5.752,460-0
CPF: 037.342.959-20CPF: 348.255.171-53

,ú,,*,t* /# '(

att! 6 trt Frib :. r: i:ê

rÚBu hnr.:.r,@rerrEúkÉb!.

!:: !

Âsrn,{nÂería@m&ú ô }À&{ ffü &r mdurui D
E OÂr Arurrçôls @ rlÉ {ã .q. n§§ ÂnÂÉ n rê ()@o 6

,
'x,;

l.,D

crnM i It§ ,4 llrc'.'dr2'i.

L' M. bhM s,DIoff q@ *§8. &ô
iG .t l.r 5,2ri 24>, . do ei rn tr: i,a({, ô-r 4E o @ & ,wqo{ 6 PmiP.,rud Dqrc-.oi lrúübr d. êk 4,,
dí.o.t0&/rbj.ut

r-aã Mrffi.'F{ôàesh4*r.@
sdi*ie6@,

n.E§.s.rJkE

io,§riril.ns, &. dr'r'ir& i rô rdo,i,ri.

'úui#mJrHff&;, r$í Íú. úm h F 4úrd,r,6
L*oú.IsÉ. @Hitu tu&ffi!fi*tíh,'lra !.

h616 rIl&oqinÀÍEÁ6cGErE rtu,ô*Ê
rlM.@dqÚbár:r: r,É.r r0 sMe6-r

!.@..Eà,Éôtu
I hrdúrGihrE.!

srffi llq {9Ln cÀPr , t0').ffi.1*.bq rb *â*q ri.
1ef,ú{@r'H'*

6.,úÉàé6-eúm. n.e-.*.6dr8t.ff,Ôffir4

4:!.ae.6r@M.

4!!iES4W:@rg ry'@t
qk| i@e.i|J.É*âd eúr&n{a4 Gú1

1:lill;IliÊt' I \ al. J l.,.(.1-r-,
!r J, í,irà

rit!.1,.1.\9!rl\r
't1d',1.'" ', 's r'r.J'lti

1!!ú):r'.1 I ilJ:l!61

Ferirô tuF g: dío6 E«rê(1.1@o@trE "6É,-sr
rc rrr,lMror&* 6.9:.;ortuúaelr.Ú]6Ú1.ô ts
2fd.ràú. É 1&p(ffi §. ua,Bbrdfdrsáú.veÔ É
,! rir.6i.úz {. l}â# 16.I riÍúo!ü.lh. & Ér$.4O
ltub.&ú *rc @r hl
qü§s@.Úffi/rs o b-,@. d à:,i.üú r n,

fuu]iEtulrrüÃn r,!'n r Éitrát ê4hi&àÔd@,
rk'l d :í e Mr. * ,t' &
@r|ú.r&&6ú.
ÍFl*e:ú Õd,@r tN r.6dftãüpaÉôd-.tu.

wut!t!ââ.:JÀ86&-, Frn Írft {oú r, F dÊ
|.&t,Éh.turháhr:6,ifud mlt

h,..h ,tu: & &õ h re * E 1g,t íh D 4 Ô& b)
6.!, tuôt* ê s 6s,4{klo BE).I lgúo* ú!d
E§9ú.mGnqe.oeFltri
q.à&§§§--e!E&r36$t!r orÉ&@ô*ri:,Élb
,!)n@F u(6)ffi,4údârrÀl?ffi6

N tÉ@tul**r sdÀr.:ÉÉ-rdÉ úd.d
.d#iaDâ:*&43 t i&!.,úi*ú *#d,
d-ú.1rôr,ô+ ú/F..
t F6ú í,dr ;q,! e,Í@ úãorrt.: * ióEo lSÉa@h ! 6 il

*4 r?! c(.nE tr hÉôa:t

.. ii

/ rrmiRrrr
@úrruífrFlrmt.&xl

?

L

I t

I
l

,_ ,. i.',:.
I

i

I
i

1

1

!
I
I

i
I
i

I

I
I

I

I
I
I

llià@b.rhú&6

I

1

I

I

i

I

I
í

I

\

il

il

i

I

I

I

i

i

I

r,*:[ft, 1

I
I

I

I

I

I

I